ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 837675-6
"О внесении изменений в Федеральный закон

"Об образовании в Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 837675-6 "О внесении измене-
ний в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", внесён-
ный Государственным Собранием - Эл Курултай Республики Алтай, Дума Став-
ропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 837675-6
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской
Федерации".

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по обра-
зованию.

г. Ставрополь
24 ноября 2015 года
№ 2287-V ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению
Думы Ставропольского края

от 24 ноября 2015 года № 2287-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 837675-6

"О внесении изменений в Федеральный закон
"Об образовании в Российской Федерации*'

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 837675-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в
Российской Федерации" (далее - проект федерального закона).

Проект федерального закона разработан в целях совершенствования за-
конодательства Российской Федерации в сфере образования, в том числе за-
крепления понятия "труд" как важнейшего средства воспитания.

Дума Ставропольского края считает, что закрепление данного понятия
создаст правовые условия, обеспечивающие внедрение трудового воспитания в
образовательный процесс.

Учитывая изложенное, Дума Ставропольского края поддерживает проект
федерального закона и считает его принятие своевременным и актуальным.